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The Walter Mclean Collection  

Prepared March 11, 2021  

1.  AUDEN , J.E . Shrewsbury School Register 1798 -189 8. Oswestry: Woodall, 

Minshall, & Co., Caxton Press, 1898.  

 

Notes:  Shrewsbury School is an English independent boarding school for pupils 

aged 13ð18 in Shrewsbury, Shropshire.  Founded in 1552 by Edward VI by Royal 

Charter, it is one of the seven public schools subject to the Public Schools Act 

1868, and one of the nine prestigious schools investigated by the Clarendon 

Commission between 1861 and 1864.  

 

 
 

Value: $40.00 -45.00  

 

2.  BARCLAY , Florence L . The Mistress of S henstone . New York: The Knickerbocker 

Press, 1910.  

 

Notes: first edition.  

 

 

Value:  $40.00  



 
II 

 

 

3.  BARRIE , J .M. Margaret  Oglivy . New York: Charles Scribner & Sons, 1896.  

 

Notes: First Edition. Bookplate on upper board.  

 

 
Value: $60 .00 -80 .00  

 

4.  BEAUFFORT, Comte de.  Histoire De L'invasion Des Etats Pontificaux Et Du Siege 

De Rome Par L' Armee Italienne En Septembre 1870 . Paris : Victor Palme , 1874.  

 

Notes: First edition. Previous o wners name on sticker , upper board.  

 

 
Value: $140 .00  



 
III 

 

 

5.  BRAITHWAITE , W. (ed.)  The Retrospect of Practical Medicine and Surgery, 

Being a Half -Yearly Journal (No. VII, January to July 1843)  New York: Townsend 

& Adams  1873  

 

Notes:   

 

 
Value $25 .00  

 

 

 

6.  CECIL , Richard  The Works of the Rev. John Newton, Late Rector of the United 

Parishes of St. Mary Woolnoth  [é]. Edinburg; Thomas Nelson , MDCCCXL . (1840)  

 

Notes: 8°; A good example of 19 th  century Scottish binding  with a booksellerõs 

ticket . Back in the good old days, some of your "better" booksellers, of both new 

and second -hand tomes, often affixed their own custom -printed labels inside 

the books they sold.   These were usually quite tiny  (like mini -bookplates) --  

rarely bigger than a postage stamp --  and were customarily placed in an 

unobtrusive spot, most typically at the bottom corner (nearest the spine) of 

either the inside front or inside rear cover . This was by no means a universal 

practice, or even an especially widespread one --  it's possible to look through 

dozens or even hundreds of vintage books without discovering a single label of 

this sort.  

 



 
IV 

 

  
Value:  $30.00 -40.00  

 

7.  CHURCHILL, Winston . Richard Carvel .  PUBLISHER DATE  

 

Notes:  First Edition.  

 

 
Value: $10 .00  

 

8.  CHURCHILL, Winston  

 

Notes:  First Edition  

 
 

 

Value: $10 .00  
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9.  DANIELS, W. H.  Moody: His Words, Work, and Workers, Comprising His Bible 

Portraits; His Outline of Doctrine, Etc . Chicago : Nelson & Phillips, 1877.  

 

Notes: First Edition, Good Condition, Ex Libris Feller Institute Quebec . 

 

 
Value: $25.00 -35.00  

 

10.  DENINA Charles ; Tableau Historique, Statistique et Moral de la Haute -ITALIE, et 

des Alpes qui l'entourent; précédé d'un coup d' oeil sur le caractère des Empereurs, 

des Rois et autres Princes qui ont régné en Lombardie, depuis Bellovèse et César 

jusqu'à Napoléon Ier.  

 

Notes;  An interesting and uncommon work in which Denina  introduces the 

lands of Piedmont, Monferrato and Lombardy, which became part of the French 

empire following the Napoleonic conquests.  

 

 
Value: $250 -400  

 



 
VI 

 

11.  DRYDEN, John . Original poems and translations by John Dryden, esq; Now First 

Collected and Published Together in Two Volumes.  London, Printed for J and R 

Tonson in the Strand, MDCCXLIII . (1743)  

Notes:  12°, Contemporary binding of the work of John Dryden.  

 

Value : $100 .00 -150 .00  

 

12.  Gilfillan, Rev George . The Poetical Works of Beattie, Blair and Falconer . New 

York: D. Appleton, 1854.  

 

Notes: Handsome book needs repair.  

 

 
Value $25 .00  



 
VII 

 

13.  GUTCH, John . Collectanea Curiosa: or Miscellaneous Tracts, relating to the 

history and antiquities of England and Ireland, The Universities of Oxford and 

Cambridge, and a variety of other Subjects. Chiefly collected, and  now first 

published, from the manuscripts of Arc hbishop Sancroft: Given to the Bodleian 

Library by the late Bishop Tanner. In Two volumes. Volume the second.  Oxford, at 

the clarendon pre ss, Printed for the Editor. Sold by J. and J. Fletcher, and D. 

Prince and J. Cooke, in Oxford. And by J. F. and C. Riv ington, T. Cadell, and J. 

Robson, in London: and T. Merrill, in Cambridge, MDCCLXXXI.  (1781)  

Notes:  There is a curious stamp of the God Mercury and the endpapers near the 

Lower Board. Owners book plate on Upper Board. Bookplate of the famous 

Henry Buxton F orman CB (11 July 1842 ð 15 June 1917) . He  was a Victorian -

era bibliographer and antiquarian bookseller whose literary reputation is based 

on his bibliographies of Percy Shelley and John Keats. In 1934 he was revealed 

to have been in a conspiracy with Thom as James Wise (1859 ð1937) to purvey 

large quantities of forged first editions of Georgian and Victorian authors.   

 

Value:  $300 .00 -400 .00  [$700-$900 ] 

 

14.  HEMANS , Felicia  The Poetical Works of Mrs. F. Hemans with Memoir . 

Edinburgh : Bernard Terrace , [n.d.]  

 

Notes: Very Good, in original decorative red cloth with unusual inset decoration 

center of front panel, featuring an angel. All edges gilt. Spine faded, light wear to 

cloth at spine ends, hinges are starting to crack. A lovely exa mple of Victorian 

bookbinding.  

 


